

# Knud Peter Brockdorffs Fond

c/o Holst Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Århus C

CVR-nr. 30 60 66 12

## Årsrapport 2017

Godkendt på bestyrelsesmødet den 7. juni 2018

Dirigent:

.....  
Mogens Birkebæk





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om fonden

Navn	Knud Peter Brockdorffs Fond
Adresse, postnr., by	c/o Holst Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Århus C
CVR-nr.	30 60 66 12
Stiftet	28. november 1997
Hjemstedskommune	Århus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Birkebæk, formand Anne Mette Brockdorff Dan Brockdorff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Store Torv 1 7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke til støtte for det eller de selskaber, som fonden ejer aktier eller anparter i, samt til disse selskaber knyttede virksomheder, således at fonden gennem sin indflydelse skal medvirke til, at selskaberne til enhver tid har den bedst mulige ledelse, ligesom fonden skal medvirke til, at selskabernes udvikling til enhver tid sker efter sunde forretningsmæssige retningslinier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 264.119 kr. mod et overskud på 118.253 kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 595.747 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden er under omdannelse til ikke-erhvervsdrivende fond. Erhvervsstyrelsen har i mail af 17. april 2018 tilkendegivet overfor bestyrelsen, at Erhvervsstyrelsen er enig i, at fonden ikke bør være registreret som Erhvervsdrivende Fond.

Den endelige registrering er endnu ikke foretaget, men ledelsen forventer, at dette vil ske i løbet af 2018.

På den baggrund har ledelsen valgt ikke at forholde sig til anbefalingerne for god fondsledelse, da ledelsen ikke forventer, at fonden fremadrettet vil være omfattet heraf.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret 26. marts 2015.

Uddelinger foretages i form af understøttelse efter bestyrelsens nærmere bestemmelser, idet der dog igennem en årrække ikke har været foretaget uddelinger som følge af fondens begrænsede midler og manglende indtjening. Det er ikke bestyrelsens forventning at der ændres herpå de kommende år.

Fonden har således ikke foretaget uddelinger i løbet af regnskabsåret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Fonden forventer at det kommende regnskabsår bliver på niveau med dette.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	-43.017	-59.933
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-43.017	-59.933
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	307.287	178.483
	Finansielle omkostninger	-151	-297
	<b>Resultat før skat</b>	264.119	118.253
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>264.119</u>	<u>118.253</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	307.287	178.483
	Overført resultat	-43.168	-60.230
		<u>264.119</u>	<u>118.253</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	595.770	288.483
		<u>595.770</u>	<u>288.483</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>595.770</u>	<u>288.483</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	0
		<u>2.000</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>16.728</u>	<u>77.520</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>18.728</u>	<u>77.520</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>614.498</u></u>	<u><u>366.003</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Grundkapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	485.770	178.483
	Overført resultat	-390.023	-346.855
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>595.747</u>	<u>331.628</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.751	34.375
		<u>18.751</u>	<u>34.375</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>18.751</u>	<u>34.375</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>614.498</u></u>	<u><u>366.003</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Reserve for nettoppskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	0	-286.625	213.375
Overført via resultatdisponering	0	178.483	-60.230	118.253
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>178.483</b>	<b>-346.855</b>	<b>331.628</b>
Overført via resultatdisponering	0	307.287	-43.168	264.119
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>485.770</b>	<b>-390.023</b>	<b>595.747</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knud Peter Brockdorffs Fond for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter rentekomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

	2017	2016
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Vederlag til fondens ledelse udgør:		
Bestyrelse	7.500	10.000
	7.500	10.000

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	110.000
Kostpris 31. december 2017	110.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	178.483
Årets opskrivninger	307.287
Værdireguleringer 31. december 2017	485.770
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>595.770</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Associerede virksomheder</b>				
Inter Aqua Advance A/S	Aarhus	10,00 %	5.957.698	3.072.867
IAA IP ApS	Aarhus	10,00 %	-144.735	169.064
Agri Development Invest ApS	Aarhus	10,00 %	-865.328	-581.545

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Ingen

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Birkebæk

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Knud Peter Brockdorffs Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 87.51.6.196

2018-06-08 07:07:41Z

NEM ID 

## Anne Mette Brockdorff

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Knud Peter Brockdorffs Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-501693498861

IP: 92.246.24.251

2018-06-11 06:31:31Z

NEM ID 

## Dan Brockdorff

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Knud Peter Brockdorffs Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-802756492461

IP: 92.246.24.251

2018-06-11 06:33:31Z

NEM ID 

## Frank Therkildsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:17259299

IP: 145.62.64.100

2018-06-11 08:16:58Z

NEM ID 

## Mogens Birkebæk

### Dirigent

På vegne af: Knud Peter Brockdorffs Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 87.51.6.196

2018-06-13 08:25:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X6EW8-M86E0-ZLEXX-2Y7ZZ-7M6ZE-E2CEP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>